
 

  

 

 

 

Drejtuar:  Operatorit Ekonomik  “A & E Engineering”  shpk     

 

Adresa:     Njësia Bashkiake nr.10, rruga “Islam Alla”, pallati IVEA 3/5 Tiranë.   

 

 

                                 FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

 

 

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për Propozim”, “Mbikqyrja e punimeve e dy objekteve 

në infrastrukturën arsimore në qytetin e Tiranës për vitin 2017”, të ndarë në lote si më 

poshtë vijon: 

 

 Loti i parë: “Mbikqyrja e punimeve për objektin: ”Rikonstruksion i pjesshëm i 

shkollës së mesme të përgjithshme ”Andon Z. Çajupi’’ . 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është “Mbikqyrja e punimeve për 

objektin: ” Rikonstruksion i pjesshëm i shkollës së mesme të përgjithshme ”Andon Z. 

Çajupi’’ , sipas kërkesave të përcaktuara në dokumentat standarte të tenderit. 

 

Fondi limit në total: 2.551.088 (dy milion e pesëqind e pesëdhjetë e një mijë e tetëdhjetë e 

tetë) lekë pa TVSH  

Fondi limit Loti i parë: 1.536.587  (një milion e pesëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e pesëqind 

e tetëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

Burimi i financimit: Të ardhurat e Bashkisë së Tiranës, vënë në dispozicion në Zbatim të  

Vendimit të Këshillit Bashkiak të Tiranës nr.84 datë 29.12.2016 për ”Miratimin e programit 

buxhetor afat mesëm 2017-2019 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 

2017”, konfirmuar nga prefekti i Qarkut Tiranë me shkresën nr.prot.154/3 datë 17.01.2017 

Zbatim të Vendimit Nr.29 datë 05.04.2017 për ”Një shtesë dhe disa ndryshime në Vendimin e 

Këshillit Bashkiak të Tiranës nr.84 datë 29.12.2016 për ”Miratimin e programit buxhetor afat 

mesëm 2017-2019 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2017 (i ndryshuar)” 

konfirmuar nga prefekti i Qarkut Tiranë me shkresën nr.prot.1564/3 datë 20.04.2017, me 

objekt: “Mbikqyrja e punimeve e dy objekteve në infrastrukturën arsimore në qytetin e 

Tiranës për vitin 2017”, të ndarë në lote si më poshtë vijon: 

 

 Loti i parë: “Mbikqyrja e punimeve për objektin: ”Rikonstruksion i pjesshëm i 

shkollës së mesme të përgjithshme ”Andon Z. Çajupi’’, me fond limit 1.536.587  

(një milion e pesëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e tetëdhjetë e shtatë) 

lekë pa tvsh.  

 



Kohëzgjatja e kontratës: Nga momenti i lidhjes së kontratës së sipermarjes për zbatimin e 

punimeve deri në përfundimin e punimeve, 10 (dhjetë) muaj.   

 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 06.11.2017, ora 11:00 

 

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i Njoftimeve 

Publike Nr. 40 datë 09.10.2017 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme 

 

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik  “ZENIT&CO”  shpk 

 

Vlera e ofertës = 1.167.684 (njëmilion e njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind e 

tetëdhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

 

2. Oferta e paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë  “Studio-Rebus” 

shpk & “Taulant” shpk 

Vlera e ofertës = 1.148.584( një milion e njëqind e dyzet e tetë mijë e pesëqind e tetëdhjetë e 

katër) lekë pa TVSH. 

 

3. Oferta e paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë  “Roalb Studio” shpk 

& “C.E.C.Group”shpk                                          

Vlera e ofertës pa tvsh = 1.239.182 ( një milion e dyqind e tridhjetë e nëntë mijë e njëqind e 

tetëdhjetë e dy) lekë pa TVSH 

 

4. Oferta e paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë  “Invictus” shpk & 

”Leni-Ing” shpk 

Vlera e  ofertës = 1.440.000 (një milion e katërqind e dyzet mijë) lekë pa TVSH. 

 

5. Oferta e paraqitur nga, Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë  “Instituti i 

Konsulencës në Ndërtim” shpk & “IMES - D” shpk    

 

Vlera e ofertës = 1.249.257 (një milion e dyqind e dyzet e nëntë mijë e dyqind e pesëdhjetë e 

shtatë) lekë pa TVSH. 

 

6. Oferta e paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë ”Infratech” shpk & 

“Vler-Invest” shpk  

Vlera e ofertës   = 1.458.700 (një milion e katërqind e pesëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind ) lekë 

pa TVSH. 

 

7. Oferta e paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “ITM” shpk & 

“A.SH.Engineering” shpk 

 

Vlera e ofertës   1.470.000 (një milion e katërqind e shtatëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

 

8. Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “HE & SK 11” shpk 

  

Vlera e ofertës   = 1.500.000 (një milion e pesëqind mijë )  lekë pa TVSH. 

 

9. Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “Gjeokonsult & Co” shpk  

 



Vlera e ofertës   = 1.455.000 (një milion e katërqind e pesëdhjetë e pesë mijë) lekë pa TVSH. 

 

10. Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “A & E Engineering”  shpk 

 

Vlera e ofertës  = 1.232.000 (një milion e dyqind e tridhjetë e dy mijë)  lekë pa TVSH. 

 

 

Janë skualifikur ofertuesit e mëposhtëm:    

 

1. Operatori Ekonomik  “ZENIT&CO”  shpk 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se: 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 53 të Ligjit Nr. 9643, datë 

20.11.2006,  “Për Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar), dhe të Kreut VII Nenit 66 pikës 3 të 

Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”( i ndryshuar), si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me 

shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky Operator ekonomik. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, gjate shqyrtimit te dokumentacionit te paraqitur 

elektronikisht nga Operatori Ekonomik “Zenit & CO” shpk,  konstatoi se,  Operatori 

Ekonomik “Zenit & CO” shpk, nuk plotëson pikën 10, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit/ 

Kapaciteti teknik. 

Vlera e ofertës ekonomike të paraqitur nga Operatori Ekonomik është nën vlerën  minimale  

të përllogaritur nga Autoriteti Kontraktor   

 

Autoriteti Kontraktor ka kerkuar në dokumentat standarte të tenderit, Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit/ Kapaciteti teknik   pika 10, si më poshtë vijon: 

”Operatori Ekonomik duhet te paraqesin ne baze te Udhezimit te agjensise se prokurimit 

publik dt 25.07.2017 nje analize te cmimit të paraqitur, duke specifikuar sakte të gjithë 

elementet që kanë marrë parasysh në llogaritjen e cmimit, si dhe duke plotesuar të gjitha 

kerkesat  e VKM 354 date 11.05.2016   si dhe aktet ligjore ne fuqi..” 

 

Bazuar në Rekomandimin e APP-së nr.5585 datë 25.07.2017 “Mbi mënyrën e përcaktimit të 

tarifave minimale të specifikuara në VKM nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit 

të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje edhe kolaudim”, pika 2 

shprehimisht thuhet se :  

“Në rrethana të jashtëzakonshme dhe nëse dokumentohet me shkrim, tarifat mund të jenë më 

të ulta sesa normat minimale, të specifikuara nga ky manual” 

Në rastin kur Operatori Ekonomik nuk ka dokumentuar rrethanën e jashtëzakonshme, 

Autoriteti Kontaktor gjatë vlerësimit të ofertës duhet ti referohet vlerës minimale të 

përllogaritur për këtë procedurë prokurimi në bazë të parashikimit në VKM nr.354 datë 

11.05.2016  “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, 

projektim, mbikëqyrje edhe kolaudim”. 

Në rastin konkret, Operatori Ekonomik nuk ka dokumentuar me shkrim nëse ndodhet në 

rrethana të jashtëzakonshme për procedurën e prokurimit me objekt: ”Mbikqyrja e punimeve 

për objektin: ”Rikonstruksion i pjesshëm i shkollës së mesme të përgjithshme ”Andon Z. 

Çajupi’’ 



Për sa më sipër Dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomik “Zenit & CO” shpk 

është i paplotë pasi nuk ka përmbushur Kriteret e Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti 

teknik,  pika 10. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53 pika 

5, të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit të 

Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”( i ndryshuar), Kreu VII, Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk 

plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit 

 

2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë  “Studio-Rebus” shpk & “Taulant” shpk 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se: 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 53 të Ligjit Nr. 9643, datë 

20.11.2006,  “Për Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar), dhe të Kreut VII Nenit 66 pikës 3 të 

Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”( i ndryshuar), si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me 

shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky Bashkimi i Operatorëve Ekonomik, 

nga nga ku rezultoi se Bashkimi i Operatorëve Ekonomik ”Studio-Rebus” shpk & 

“Taulant” shpk, nuk plotësojnë pikën  7, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti 

teknik    

Autoriteti Kontraktor ka kërkuar në dokumentat standarte të tenderit, Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit/ Kapaciteti teknik   pika 7, si më poshtë vijon: 

7.Operatori/et Ekonomik duhet të paraqes/in Çertifikatë të cilësisë ISO 9001- 2008 (e 

vlefshme), ose ekuivalente , lëshuar nga institucione të akredituara për objektin e prokurimit. 

Në rastet e Bashkimit te Operatoreve ekonomik çdo anëtar i grupit duhet të paraqese 

certifikatën e mësipërme.  

Operatori Ekonomik “Taulant” shpk ka paraqitur në sistemin elektronik të App-së 

Certifikatën e cilësisë ISO 9001- 2008, të cilës i ka skaduar vlefshmëria më datë 05.11.2017. 

Sa me siper cituar, Bashkimi i Operatorëve Ekonomik ”Studio-Rebus” shpk & “Taulant” 

shpk nuk plotëson pikën 2.2, nënpikën (7, ) Kriteret e Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti 

teknik   

Autoriteti Kontraktor ka kërkuar në dokumentat standarte të tenderit, Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit/ Kapaciteti teknik   pika 10, si më poshtë vijon: 

”Operatori Ekonomik duhet te paraqesin ne baze te Udhezimit te agjensise se prokurimit 

publik dt 25.07.2017 nje analize te cmimit të paraqitur, duke specifikuar sakte të gjithë 

elementet që kanë marrë parasysh në llogaritjen e cmimit, si dhe duke plotesuar të gjitha 

kerkesat  e VKM 354 date 11.05.2016   si dhe aktet ligjore ne fuqi..” 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, gjate shqyrtimit te dokumentacionit te paraqitur 

elektronikisht nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomik ”Studio-Rebus” shpk & “Taulant” 

shpk,  konstatoi se,  Bashkimi i Operatorëve Ekonomik ”Studio-Rebus” shpk & 



“Taulant” shpk,nuk plotëson pikën 10, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti 

teknik 

 

Vlera e ofertës ekonomike të paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomik është nën vlerën  

minimale  të përllogaritur nga Autoriteti Kontraktor. 

Bazuar në Rekomandimin e APP-së nr.5585 datë 25.07.2017 “Mbi mënyrën e përcaktimit të 

tarifave minimale të specifikuara në VKM nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit 

të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje edhe kolaudim”, pika 2 

shprehimisht thuhet se :  

“Në rrethana të jashtëzakonshme dhe nëse dokumentohet me shkrim, tarifat mund të jenë më 

të ulta sesa normat minimale, të specifikuara nga ky manual” 

Në rastin kur Operatori Ekonomik nuk ka dokumentuar rrethanën e jashtëzakonshme, 

Autoriteti Kontaktor gjatë vlerësimit të ofertës duhet ti referohet vlerës minimale të 

përllogaritur për këtë procedurë prokurimi në bazë të parashikimit në VKM nr.354 datë 

11.05.2016  “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, 

projektim, mbikëqyrje edhe kolaudim”. 

 

Në rastin konkret, Bashkimi i Operatorëve Ekonomik nuk ka dokumentuar me shkrim nëse 

ndodhet në rrethana të jashtëzakonshme për procedurën e prokurimit me objekt: ”Mbikqyrja e 

punimeve për objektin: ”Rikonstruksion i pjesshëm i shkollës së mesme të përgjithshme 

”Andon Z. Çajupi’’ 
 

Për sa më sipër Dokumentacioni i paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomik 

”Studio-Rebus” shpk & “Taulant” shpk,është i paplotë pasi nuk ka përmbushur Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti teknik   pika 10. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53 pika 

5, të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit të 

Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”( i ndryshuar), Kreu VII, Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk 

plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit 

 

3.  Bashkimi iOperatorëve Ekonomikë “Roalb Studio” shpk & “C.E.C.Group”shpk               

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se: 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 53 të Ligjit Nr. 9643, datë 

20.11.2006,  “Për Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar), dhe të Kreut VII Nenit 66 pikës 3 të 

Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”( i ndryshuar), si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me 

shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky  Bashkim Operatorësh Ekonomik, 

nga ku rezultoi se Operatori Ekonomik  “C.E.C.Group”shpk,                                       

nuk plotëson pikën 2, gërma ç, Kriteret e Vecanta  të Kualifikimit. 

 

Në dokumentat standarte të tenderit tek Kriteret e Veçanta të Kualifikimit  në pikën 2/ç 

citohet: 

ç) Vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë 

elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në 

Shqipëri. 

 



 Pas hapjes së ofertave, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se shoqëria 

“C.E.C.Group”shpk,                                        ka paraqitur në sistemin elektronik 

Vërtetim Debie sipas së cilës rezulton se nuk ka detyrime për faturat e energjisë 

elektrike, përfshirë faturën koherente të muajit Gusht 2017. Refruar Nenit 9 (“Pagesa 

dhe afati për kryerjen e saj”), paragrafi 9.1, të kontratës së miratuar me VKM Nr. 109, 

datë 21.10.2011 “Për miratimin e kontratës së furnizimit me energji elektrike të 

klientëve jofamiljarë”, përcaktohet shprehimisht që: “Klienti do të paguajë detyrimin e 

përcaktuar në faturën mujore të konsumit të energjisë elektrike (titull ekzekutiv), si dhe 

kur është rasti, kamatëvonesat përkatëse dhe pagesën e rilidhjes së energjisë, jo më 

vonë se ditën e fundit kalendarike të muajit pasardhës të atij të faturuar. 

 Vërtetimi i Debisë i paraqitur në sistemin elektronik nga Operatori ekonomik nuk 

vërteton shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike për 

periudhën më të fundit para hapjes së ofertave që tashmë ishte maturuar për  proçedurën 

e prokurimit konkretisht, muajin Shtator 2017. 

 Nisur nga sa më lart, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjykon se Operatori 

ekonomik “C.E.C.Group”shpk,                                          , nuk plotëson Kriteret e 

Veçanta për Kualifikim pika 2 gërma “ç” të vendosur në DST, c’ka bie në 

kundërshtim me VKM-në Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, Kreu III, Seksioni II, Neni 26, pika 7 gërma “c” ku ndër të tjera 

citohet se ”Mosshlyerja e detyrimeve të energjisë elektrike përbën shkak për 

skualifikimin e operatorit ekonomik, përveç rastit kur rezulton se detyrimet e 

papaguara të energjisë elektrike, tëkonfirmuara në vërtetimin e lëshuar nga 

furnizuesi, janë në proces ankimi në gjykatë.” 

 

  

Për sa më sipër Dokumentacioni i paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomik 

Ekonomik “Roalb Studio” shpk & “C.E.C.Group”shpk , është i paplotë pasi nuk ka 

përmbushur Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, pika 2, gërma ç. 

Komisioni vleresimit konstatoi se Operatori Ekonomik “Roalb Studio nuk ka paraqitur ne 

sistemin elektonik te App-se liste pagesen e punonjesve per muajt Qershor- Korrik 2017 

dhe Gusht 2016, duke mos permbushur kriterin e vendosur nga Autoriteti Kontraktor 

Bashkia Tirane. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53 pika 

5, të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit të 

Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”( i ndryshuar), Kreu VII, Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk 

plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit 

 

4. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Instituti i Konsulencës në Ndërtim” shpk & 

“IMES - D” shpk    

  

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se: 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 53 të Ligjit Nr. 9643, datë 

20.11.2006,  “Për Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar), dhe të Kreut VII Nenit 66 pikës 3 të 

Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”( i ndryshuar), si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me 



shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky  Bashkim Operatorësh Ekonomik, 

nga ku rezultoi se Operatori Ekonomik “Instituti i Konsulencës në Ndërtim” shpk nuk 

plotëson pikën 2, gërma ç, Kriteret e Vecanta  të Kualifikimit. 

 

Në dokumentat standarte të tenderit tek Kriteret e Veçanta të Kualifikimit  në pikën 2/ç 

citohet: 

ç) Vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë 

elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në 

Shqipëri. 

 

 Pas hapjes së ofertave, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se shoqëria 

“Instituti i Konsulencës në Ndërtim” shpk ka paraqitur në sistemin elektronik 

Vërtetim Debie me Nr. 8293 Prot. datë 25.09.2017 sipas së cilës rezulton se nuk ka 

detyrime për faturat e energjisë elektrike, përfshirë faturën koherente të muajit Gusht 

2017. Refruar Nenit 9 (“Pagesa dhe afati për kryerjen e saj”), paragrafi 9.1, të kontratës 

së miratuar me VKM Nr. 109, datë 21.10.2011 “Për miratimin e kontratës së furnizimit 

me energji elektrike të klientëve jofamiljarë”, përcaktohet shprehimisht që: “Klienti do 

të paguajë detyrimin e përcaktuar në faturën mujore të konsumit të energjisë elektrike 

(titull ekzekutiv), si dhe kur është rasti, kamatëvonesat përkatëse dhe pagesën e rilidhjes 

së energjisë, jo më vonë se ditën e fundit kalendarike të muajit pasardhës të atij të 

faturuar. 

 Vërtetimi i Debisë i paraqitur në sistemin elektronik nga Operatori ekonomik nuk 

vërteton shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike për 

periudhën më të fundit para hapjes së ofertave që tashmë ishte maturuar për  proçedurën 

e prokurimit konkretisht, muajin Shtator 2017. 

 Nisur nga sa më lart, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjykon se Operatori 

ekonomik “Instituti i Konsulencës në Ndërtim” shpk, nuk plotëson Kriteret e 

Veçanta për Kualifikim pika 2 gërma “ç” të vendosur në DST, c’ka bie në 

kundërshtim me VKM-në Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, Kreu III, Seksioni II, Neni 26, pika 7 gërma “c” ku ndër të tjera 

citohet se ”Mosshlyerja e detyrimeve të energjisë elektrike përbën shkak për 

skualifikimin e operatorit ekonomik, përveç rastit kur rezulton se detyrimet e 

papaguara të energjisë elektrike, tëkonfirmuara në vërtetimin e lëshuar nga 

furnizuesi, janë në proces ankimi në gjykatë.” 

 

 Pas hapjes së ofertave, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se shoqëria “IMES 

- D” shpk ka paraqitur në sistemin elektronik Vërtetim Debie me Nr. 8176 Prot. datë 

19.09.2017 sipas së cilës rezulton se nuk ka detyrime për faturat e energjisë elektrike, 

përfshirë faturën koherente të muajit Gusht 2017. Refruar Nenit 9 (“Pagesa dhe afati 

për kryerjen e saj”), paragrafi 9.1, të kontratës së miratuar me VKM Nr. 109, datë 

21.10.2011 “Për miratimin e kontratës së furnizimit me energji elektrike të klientëve 

jofamiljarë”, përcaktohet shprehimisht që: “Klienti do të paguajë detyrimin e 

përcaktuar në faturën mujore të konsumit të energjisë elektrike (titull ekzekutiv), si dhe 

kur është rasti, kamatëvonesat përkatëse dhe pagesën e rilidhjes së energjisë, jo më 

vonë se ditën e fundit kalendarike të muajit pasardhës të atij të faturuar. 

 Vërtetimi i Debisë i paraqitur në sistemin elektronik nga Operatori ekonomik nuk 

vërteton shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike për 

periudhën më të fundit para hapjes së ofertave që tashmë ishte maturuar për  proçedurën 

e prokurimit konkretisht, muajin Shtator 2017. 

 Nisur nga sa më lart, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjykon se Operatori 

ekonomik “IMES - D” shpk, nuk plotëson Kriteret e Veçanta për Kualifikim pika 2 



gërma “ç” të vendosur në DST, c’ka bie në kundërshtim me VKM-në Nr. 914 datë 

29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Kreu III, Seksioni II, 

Neni 26, pika 7 gërma “c” ku ndër të tjera citohet se ”Mosshlyerja e detyrimeve të 

energjisë elektrike përbën shkak për skualifikimin e operatorit ekonomik, përveç rastit 

kur rezulton se detyrimet e papaguara të energjisë elektrike, tëkonfirmuara në 

vërtetimin e lëshuar nga furnizuesi, janë në proces ankimi në gjykatë.” 

 

Për sa më sipër Dokumentacioni i paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomik 

“Instituti i Konsulencës në Ndërtim” shpk & “IMES- D” shpk, është i paplotë pasi nuk ka 

përmbushur Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, pika 2, gërma ç. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53 pika 

5, të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit të 

Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”( i ndryshuar), Kreu VII, Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk 

plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit 

 

 

5. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë ”Infratech” shpk & “Vler-Invest” shpk  

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se: 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 53 të Ligjit Nr. 9643, datë 

20.11.2006,  “Për Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar), dhe të Kreut VII Nenit 66 pikës 3 të 

Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”( i ndryshuar), si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me 

shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky  Bashkim Operatorësh Ekonomik, nga 

ku rezultoi se Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë ”Infratech” shpk & “Vler-Invest” 

shpk, nuk plotësojnë pikën 4 tek Kriteret e Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti teknik 

 

Në dokumentat standarte të tenderit, Kriteret e vecanta të Kualifikimit/ Kapaciteti teknik, pika 

4, Autoriteti Kontraktor ka kërkuar si më poshtë vijon: 

4.Operatorët ekonomike pjesëmarrës duhet të ketë ne stafin e tij inxhinierë të licensuar për 

kategorite e kërkuara, të vërtetuar me Licencë profesionale të shoqerisë ose Licencës 

individuale, kontratë pune të vlefshme, diplomë, CV, dhe të figurojnë në listpagesat e 

shoqërisë.  

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, gjate shqyrtimit te dokumentacionit te paraqitur 

elektronikisht nga operatori ekonomik “Vler Invest” shpk,  konstatoi se  z. V. L me profesion 

Inxhinier Elektrik nuk figoron në listpagesën e shoqërisë për periudhen Gusht 2016 – Janar 

2017. Theksojmë se sipas dokumentacionit të paraqitur në sistemin elektronik të App-së ky 

person figuron i punësuar pranë shoqërisë më datë 27.07.2010, sipas kontratës së punës me nr. 

rep.5159 dhe 961/2 kol.  

 

Për sa më sipër Dokumentacioni i paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomik 

Infratech” shpk & “Vler-Invest” shpk, është i paplotë pasi nuk ka përmbushur Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti teknik   pika 4. 



Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53 pika 

5, të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit të 

Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”( i ndryshuar), Kreu VII, Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk 

plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit 

 

Janë shpallur si ofertues të suksesshëm: 

 

- Operatori Ekonomik “A & E Engineering” shpk, kualifikohet në vend të 

parë. 

 

Çmimi total i ofertës pa tvsh =  1.232.000 (një milion e dyqind e tridhjetë e dy mijë) lekë.  

Çmimi total i ofertës me tvsh = 1.478.400 (një milion e katërqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e 

katërqind) lekë. Afati kohor për  realizimin e shërbimit është nga momenti i lidhjes së kontratës 

së sipërmarrjes për zbatimin e punimeve deri në përfundimin e punimeve. Afati 10(dhjetë) 

muaj. 

 

- Bashkimi i Operatorëve Ekonomike “Invictus” shpk & ”Leni-Ing” shpk, kualifikohet 

në vend vend të dytë 

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 1.440.000 (një milion e katërqind e dyzet mijë) lekë   . 

Çmimi total i ofertës me tvsh = 1.728.000 ( një milion e shtatëqind e njëzet e tetë mijë) lekë. 

Afati kohor për  realizimin e shërbimit është nga momenti i lidhjes së kontratës së sipërmarrjes 

për zbatimin e punimeve deri në përfundimin e punimeve. Afati 10 (dhjetë) muaj. 

 

- Operatori Ekonomik “Gjeokonsult & Co” shpk , kualifikohet në vend të trete 

 

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 1.455.000 (një milion e katërqind e pesëdhjetë e pesë mijë)lek  

Çmimi total i ofertës me tvsh = 1.746.000 ( njëmilion e shtatëqind e dyzet e gjashtë mijë) 

lekë. Afati kohor për  realizimin e shërbimit është nga momenti i lidhjes së kontratës së 

sipërmarrjes për zbatimin e punimeve deri në përfundimin e punimeve. Afati 10 (dhjetë) muaj. 

 

-Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “ITM” shpk & “A.SH.Engineering” shpk, 

kualifikohet në vend të katert 

 

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 1.470.000 (një milion e katërqind e shtatëdhjetë mijë ) lekë 

Çmimi total i ofertës me tvsh = 1.764.000 ( njëmilion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e katër 

mijë) lekë. Afati kohor për  realizimin e shërbimit është nga momenti i lidhjes së kontratës së 

sipërmarrjes për zbatimin e punimeve deri në përfundimin e punimeve. Afati 10 (dhjetë) muaj. 

 

- Operatori Ekonomik “He Sk 11 11” shpk, kualifikohet në vend të pestë 

 

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 1.500.000 (një milion e pesëqind mijë ) lekë 

Çmimi total i ofertës me tvsh = 1.800.000 ( njëmilion e tetëqind mijë) lekë. Afati kohor për  

realizimin e shërbimit është nga momenti i lidhjes së kontratës së sipërrmarjes për zbatimin e 

punimeve deri në përfundimin e punimeve. Afati 10 (dhjetë) muaj. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë  10.11.2017 

 

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesmarrëse në tender, pranë Autoritetit 

Kontraktor, Bashkia Tiranë është paraqitur Formulari i Ankesës nga Bashkimi i Operatorëve 

Ekonomikë “Infratech” shpk & “Vler - Invest” shpk hyrë në Bashkinë e Tiranës me nr. 



41513 prot. datë 13.11.2017, për Lotin e parë (administruar ne dosjen e prokurimit), në lidhje 

me vlerësimin e kryer nga Komisioni i Vlerësimit të Ofertave. 

 

Me marrjen e ankesave të Bashkimit të Operatorëve të mësipërm në mbështetje të ligjit nr.9643 

datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik” (të ndryshuar), Neni 63, pika 3 si dhe në VKM-në 

Nr. 914, datë 29.12.2014, “Për miratimin e rregullave të prokurimit Publik”, Kreu X, Neni 78, 

pika 2,  me Urdhërin nr.33865/6 datë 13.11.2017, u pezullua proçedura sipas legjislacionit në 

fuqi, deri në marrjen e një vendimi përfundimtar sipas rregullave të parashikuara nga LPP dhe 

RRPP. 

Gjithashtu në mbështetje të  pikës   6/a të Kreut X te Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.914, 

datë 29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, me urdhër 33865/7 datë 

13.11.2017, u ngrit Grupi i Shqyrtimit të Ankesave i cili pasi u njoh me pretendimet e 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë “Infratech” shpk & “Vler - Invest” shpk konkludoi 

në pranimin e ankesave dhe shpalljen si oferta të vlefshme për procedurën e prokurimit 

me objekt:  
  

Loti i parë: “Mbikqyrja e punimeve për objektin: ”Rikonstruksion i pjesshëm i shkollës së 

mesme të përgjithshme ”Andon Z. Çajupi’’  
Autoriteti Kontraktor, i ktheu përgjigje Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë “Infratech” 

shpk & “Vler - Invest” shpk me shkresën nr. 41513/2 datë 14.11.2017, për Lotin e parë 

(administruar ne dosjen e prokurimit). 

Gjithashtu, pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë është paraqitur Formulari i Ankesës 

nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Invictus” shpk & “Leni - Ing” shpk hyrë në 

Bashkinë e Tiranës me nr. 41596 Prot datë 14.11.2017, për Lotin e parë (administruar ne dosjen 

e prokurimit), në lidhje me vlerësimin e kryer nga Komisioni i Vlerësimit të Ofertave. 

 

Me marrjen e ankesës të Bashkimit të Operatorëve të mësipërm, në mbështetje të  pikës   6/a 

të Kreut X te Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, Grupi i Shqyrtimit të Ankesave, i ngritur me urdhërin 33865/7 

datë 13.11.2017, u njoh me pretendimet e Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë “Invictus” 

shpk & “Leni - Ing” shpk konkludoi në mos pranimin e ankesës për procedurën e 

prokurimit me objekt: 

 

Loti i parë: “Mbikqyrja e punimeve për objektin: ”Rikonstruksion i pjesshëm i shkollës së 

mesme të përgjithshme ”Andon Z. Çajupi’’. 

Autoriteti Kontraktor, i ktheu përgjigje Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë “Invictus” 

shpk & “Leni - Ing” shpk, me shkresën nr. 41596/2 prot, datë 15.11.2017 (administruar në 

dosjen e prokurimit). 

 

Më datë 01.12.2017 me anë të shkresës nr. 33865/8 është hequr pezullimi i Urdhërit pasi 

janë respektuar afatet e ankimit pranë KPP-së. 

 

Më datë 01.12.2017, në prani të anëtarëve të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave: Z. Enton 

Punavija, Znj.Anjeza Çallpani, Z. Albano Janku të emëruar me urdhërin për ngritjen e 

Komisionit të Vlerësimit të Ofertave me Nr.33865/1, dt. 19.09.2017, u zhvillua rishqyrtimi dhe 

rivlerësimi i ofertave për tenderin me objekt: 

 

Mbikqyrja e punimeve e dy objekteve në infrastrukturën arsimore në qytetin e Tiranës 

për vitin 2017”, të ndarë në lote si më poshtë vijon: 

 



 Loti i parë: “Mbikqyrja e punimeve për objektin: ”Rikonstruksion i pjesshëm i 

shkollës së mesme të përgjithshme ”Andon Z. Çajupi’’, me fond limit 1.536.587  

(një milion e pesëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e tetëdhjetë e shtatë) 

lekë pa tvsh.  

 

Riklasifikimi dhe renditja perfundimtare për Lotin e parë “Mbikqyrja e punimeve për objektin: 

”Rikonstruksion i pjesshëm i shkollës së mesme të përgjithshme ”Andon Z. Çajupi’’, 

eshte si më poshtë vijon 

 

- Operatori Ekonomik “A & E Engineering” shpk, kualifikohet në vend të 

parë. 

 

Çmimi total i ofertës pa tvsh =  1.232.000 (një milion e dyqind e tridhjetë e dy mijë) lekë.  

Çmimi total i ofertës me tvsh = 1.478.400 (një milion e katërqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e 

katërqind) lekë. Afati kohor për  realizimin e shërbimit është nga momenti i lidhjes së kontratës 

së sipërmarrjes për zbatimin e punimeve deri në përfundimin e punimeve. Afati 10(dhjetë) 

muaj. 

 

- Bashkimi i Operatorëve Ekonomike “Invictus” shpk & ”Leni-Ing” shpk, kualifikohet 

në vend vend të dytë 

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 1.440.000 (një milion e katërqind e dyzet mijë) lekë. 

Çmimi total i ofertës me tvsh = 1.728.000 ( një milion e shtatëqind e njëzet e tetë mijë) lekë. 

Afati kohor për  realizimin e shërbimit është nga momenti i lidhjes së kontratës së sipërmarrjes 

për zbatimin e punimeve deri në përfundimin e punimeve. Afati 10 (dhjetë) muaj. 

 

- Operatori Ekonomik “Gjeokonsult & Co” shpk , kualifikohet në vend të tretë 

 

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 1.455.000 (një milion e katërqind e pesëdhjetë e pesë mijë)lek  

Çmimi total i ofertës me tvsh = 1.746.000 ( njëmilion e shtatëqind e dyzet e gjashtë mijë) 

lekë. Afati kohor për  realizimin e shërbimit është nga momenti i lidhjes së kontratës së 

sipërmarrjes për zbatimin e punimeve deri në përfundimin e punimeve. Afati 10 (dhjetë) muaj. 

 

-Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Infratech  ”shpk & “Vler Invest” shpk, 

kualifikohet në vend të katërt 

 

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 1.458.700 (një milion e katërqind e pesëdhjetë e tetë mijë e 

shtatëqind) lekë 

Çmimi total i ofertës me tvsh = 1.750.440 ( njëmilion e shtatëqind e pesëdhjetë  mijë e katërqind 

e dyzet ) lekë.  

Afati kohor për  realizimin e shërbimit është nga momenti i lidhjes së kontratës së sipërmarrjes 

për zbatimin e punimeve deri në përfundimin e punimeve. Afati 10 (dhjetë) muaj. 

 

-Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “ITM” shpk & “A.SH.Engineering” shpk, 

kualifikohet në vend të pestë 

 

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 1.470.000 (një milion e katërqind e shtatëdhjetë mijë ) lekë 

Çmimi total i ofertës me tvsh = 1.764.000 ( njëmilion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e katër 

mijë) lekë. Afati kohor për  realizimin e shërbimit është nga momenti i lidhjes së kontratës së 

sipërmarrjes për zbatimin e punimeve deri në përfundimin e punimeve. Afati 10 (dhjetë) muaj. 

 

- Operatori Ekonomik “He Sk 11 11” shpk, kualifikohet në vend të gjashtë 



 

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 1.500.000 (një milion e pesëqind mijë ) lekë 

Çmimi total i ofertës me tvsh = 1.800.000 ( njëmilion e tetëqind mijë) lekë. Afati kohor për  

realizimin e shërbimit është nga momenti i lidhjes së kontratës së sipërrmarjes për zbatimin e 

punimeve deri në përfundimin e punimeve. Afati 10 (dhjetë) muaj. 

 

Njoftimi i Riklasifikimit është bërë në datë  01.12.2017 

 

Ankesa: Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender, për 

procedurën e Rivlerësimit në mbështetje të Nenit 63 pika 2 dhe 3 të Ligjit Nr. 9643, datë 

20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-

së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, pranë Autoritetit 

Kontraktor, Bashkia Tiranë, nuk është paraqitur asnjë ankesë. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “A & E 

Engineering” shpk,  me adresë: Njësia Bashkiake nr.10, rruga “Islam Alla”, pallati IVEA 

3/5 Tiranë,  se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme =  1.232.000 (një milion e 

dyqind e tridhjetë e dy mijë) lekë pa TVSH, ështe identifikuar si oferta e suksesshme.  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë së Tiranës, Shëtitorja “Dëshmorët e 

Kombit”, nr.1, 1001, Tiranë, Sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do 

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit, është dorëzuar me 

një vlerë të përgjithshme pa TVSH,  = 1.440.000 (një milion e katërqind e dyzet mijë) lekë , 

siç parashikohet në nenin 58 të ligjit për prokurimet publike nr.9643 date 20.11.2006. 

 

 

 

 
  


